

خبر کوتاه

اعزام اسکی بازها به هلند و تریش برای سهمیه پارالمپیک

۶ ورزشکار زن و مرد برای کسب سهمیه ورودی به بازی‌های پارالمپیک زمستانی به مسابقات بین‌المللی تریش و هلند اعزام می‌شوند.

بازی‌های پارالمپیک زمستانی اسفندماه در چین برگزار می‌شود که برای شرکت در این مسابقات، کاروان ایران تاکنون موفق به کسب ۲ سهمیه در اسنوبرید و یک سهمیه در آلیپین شده‌است.

الته برای افزایش تعداد سهمیه‌ها قرار است نمایندگان ایران آذرماه در مسابقات بین‌المللی تریش و هلند در رشته‌های اسنوبرید و آلباین شرکت کنند. در رشته اسنوبرید پوریا خلیل‌ناش، حسین سولفانی، نسیم حسوند و صدیقه روزبه‌سوم آذر عازم هلند می‌شوند و در آلیپین احمد جعفری به همراه مریم حاجیلو با مریم قاسمی هفتم آذربه تریش سفر می‌کنند.

توافق رئیس فدراسیون دانشگاهی و نجات غریق

رئیس فدراسیون ملی ورزش‌های دانشگاهی یاریش فدراسیون نجات غریق و غواصی در خصوص نحوه همکاری مشترک دیدار و گفت‌وگو کردند.

به منظور هماهنگی لازم در خصوص تعامل و همکاری‌های مشترک، هادی بشیریان رئیس فدراسیون ملی ورزش‌های دانشگاهی با مهدی حیدری رئیس فدراسیون نجات غریق و غواصی و مسعود جوکار رئیس هیأت ورزش‌های دانشگاهی استان البرز دیدار و گفت و گو کردند. بشیریان در این نشست ضمن استقبال از همکاری و انعقاد تفاهم‌نامه با فدراسیون نجات غریق و غواصی گفت: «استفاده از ظرفیت و توانمندی دو فدراسیون و تجربیات فدراسیون نجات غریق برای توسعه هر چه بیشتر این رشته در ورزش دانشگاهی ارزشمند است.» حیدری رئیس فدراسیون نجات غریق نیز گفت: «این فدراسیون در کشور از طریق آموزش است و ما می‌توانیم به دانشجویان خصوصا دانشجویان رشته تربیت بدنی دوره‌های آموزشی رایا همکاری دو فدراسیون آموزش دهیم.»

رئیس فدراسیون نجات غریق و غواصی ادامه داد: «با اعضای تفاهم‌نامه، همکاری دو فدراسیون بیشتر خواهد شد و هیأت‌های استانی می‌توانند همکاری مشترک را در امور آموزشی و مسابقات داشته باشند.»

گزارش

آغاز فصل جدید NBA لیبران جیمز با باخت شروع کرد

سه کوارتر پیش از این سوبراستارهای تیم لس‌آنجلس لیکرز یعنی لیبران جیمز و آنتونی دیوینس مقابل تیم میهمان، استفن کاری و یارانش در تیم گلدن استیت وریورز خوب پیش رفت اما همین بازی برای ستاره جدیدشان راسل وست‌بروک که اتفاقاً اهل خود لس‌آنجلس هم هست، اصلاً خوب نبود؛ درست مثل نتیجه نهایی که اصلاً برای جیمز و یارانش دلپذیر نبود.

کاری که دو بار جایزه MVP (ارزشمندترین بازیکن فصل) را از آن خودش کرده است، در این بازی ۲۱ امتیاز گرفت، ۱۰ ریباند داشت و ۱۰ پاس گل هم داد تا بهترین بازیکن تیم میهمان باشد و به تیمش کمک کند با وجود ۱۱۰ امتیاز عقب بودن از میزبان، بازی را در نهایت با نتیجه ۱۲۱ به ۱۱۴ ببرد.

لیکوز هر چند در سه کوارتر اول خوب بازی کرد، در کوارتر چهارم ضعیف نشان داد و در اواسط آخرین کوارتر بود که برتری‌اش را از دست داد و از گلدن استیت عقب افتاد. این در حالی بود که ستاره سرشناس این تیم، لیبران جیمز ۳۴ امتیاز گرفت و ۱۱ اسلات به‌ثبت رساند. دیگر ستاره این تیم دیوینس هم آمارش تنها به اندازه یک امتیاز از جیمز کمتر بود.

فرانک فوگل سرمربی لیکرز بعد از باخت تیمش در اولین بازی فصل گفت: «این دو نفر فوق‌العاده و تماشایی بازی کردند. اگر آنها به همین شیوه در بازی‌های بعدی هم کار کنند، ما فصل خوبی خواهیم داشت. البته از نظر دفاعی هنوز ضعف‌هایی داریم که باید برطرف شوند.

تیم ما هنوز بازیکنانی دارد که با یکدیگر کمال‌آشنا و هماهنگ نیستند پس هر چه از شروع فصل بگذرد، اوضاع تیم بهتر می‌شود.»

برخلاف جیمز و دیوینس، وست‌بروک در اولین بازی‌اش برای لیکرز تنها ۸ امتیاز گرفت که حاصل انداختن توپ در سیدیدود. فوگل درباره او هم گفت: «در مورد وست‌بروک زمان هماهنگی با سایر اعضای تیم طولانی‌تر خواهد بود.» جیمز در پایان بازی شو می‌کرد که به هم‌تیمی جدیدش به خاطر شروع ضعیفی که داشت لنداری بدهد. او گفت: «من به راس گفتیم به خانه برو و یک فیلم کمدی تماشا کن. به او گفتیم برو خنده روی لبانت بنشان. اینقدر به خود سخت بگیر!»

ورزش جهان



حمله علی مرادی به قهرمانان وزنه‌برداری

فراموشی آقای رئیس

گزارش
محسن وظیفه

رئیس فدراسیون وزنه‌برداری ظاهر این جمله معروف را که «اگر حرف زدن بلند نیستی، حرف نزدن که بدلی،» را اصلاً نشنیده و گرنه هرگز به این شکل در مورد دوتن از قهرمانان ملی وزنه‌برداری مصاحبه نمی‌کرد. علی مرادی که در اداره فدراسیون با مشکلات زیادی روبه‌رو شده حالا در تازه‌ترین اظهارنظرش به کیانوش رستمی و سهراب مرادی حمله کرده و رفتار این دو قهرمان ملی را توهمین به تیم ملی قلمداد کرد.

سهراب مرادی در اعتراض به اعزام نشدنش به المپیک و پنهانکاری فدراسیون وزنه‌برداری در خصوص کسب سهمیه توسط او در اردوی تیم ملی وزنه‌برداری حاضر نشده و کیانوش رستمی هم مانند روندی که از شش سال گذشته شروع کرده، با هم تصمیم دارد که خارج از اردوی تیم ملی تمرین کنند. تصمیم این دو نفر مورد نقد رئیس فدراسیون قرار گرفت. علی مرادی، رئیس فدراسیون وزنه‌برداری که درباره شرایط تیم ملی در مسابقات قهرمانی جهان مصاحبه می‌کرد، به انتقاد از غیبت سهراب مرادی و کیانوش رستمی در اردوهای تیم ملی پرداخت: «ما باید فرصت را برای جواتر ها فراهم کنیم. امیدوارم این جوانان از فرصتی که روپیداد مهم قهرمانی جهان به آنها داده شده استفاده کنند. ما درهای اردوها را

نستیم و همیشه در اردوهای روی ورزشکاران باز است. ما از عزیزان راکریم، همه آمدند و در اردو شرکت کردند. در این شرایط انتظار داشتیم مرادی و رستمی در اردوها شرکت می‌کردند. این نفرات هیچ اطلاع رسانی در مورد غیبت خود به کادرفنی نکردند و به نوعی عدم حضور خود را در اردوی تیم ملی نشان دادند. این کار آنها بی احترامی به خودشان و تیم ملی است. این نفرات الگوهای رفتاری ورزش کشور هستند و باید طوری رفتار کنند که بقیه از رویه رفتاری آنها استفاده کنند.»

این حرف‌های عجیب از زبان علی مرادی جاری می‌شود و توقع دارد که کیانوش رستمی در اردوهای تیم ملی حضور داشته باشد و حالا که نیامده پس به تیم ملی توهمین کرده اما هرگز به این نکته اشاره نمی‌کند که چه کسی بود برای کیانوش رستمی وزنه و تخته فرستاد که در ویلای اختصاصی‌اش تمرین کند؟

امروز غیبت کیانوش رستمی در اردوهای تیم ملی توهمین به حساب می‌آید اما ظاهراً رئیس فدراسیون وزنه‌برداری فراموش کرده که سجاد اوشیروانی را از سر مربیگری تیم ملی برکنار کرد چون حاضر نبود تمرین کیانوش در خارج از اردوی تیم ملی را ببیند یا افراموش کرده که حسین توکلی را چون به گزینه مورد نظر در یک هیأت خاص رای نداده بود، برکنار کرده است.

رفتار چه کسی در قبال کادرفنی تیم ملی توهمین محسوب می‌شود؟

رفتار علی مرادی به عنوان رئیس فدراسیون که بذر ورزشکار سالاری را کاشت و ویا کیانوش رستمی که همچنان همان حرف ۵ سال پیش خود را می‌زند؛ حرفی که آن موقع مورد حمایت مرادی بود اما حالا توهمین به کادرفنی محسوب می‌شود.

علی مرادی ادعا کرد که در اردوهای تیم ملی رایه روی کسی نیست و در عین حال به دنبال جوانگرایی است اما چرا حاضر نیست با سهراب مرادی که این روزها در حال ثبت رکوردهای جهانی در تمرینات است، صحبت کند؟ چرا حاضر نیست درباره تصمیمی که برای المپیک توکیو گرفته توضیح قانع کننده‌ای به سهراب بدهد؟

حرف زدن علی مرادی از جوانگرایی نکته مبهم دیگری است که در مصاحبه اخیر او مطرح شده. کدام جوان هست که می‌تواند به سهراب مرادی نزدیک شود؟ سهراب مرادی در حال حاضر خارج از اردوی تیم ملی ۱۹۰ کیلوگرم در یک ضرب و ۳۳۲ کیلوگرم در دو ضرب را بالای سرمی‌برد، خیلی خوب خواهد بود اگر علی مرادی از رکوردهای نزدیک‌ترین جوان به سهراب مرادی هم حرف بزند؛ ضمن این که همین الان چند جوان در حال کوچ کردن از ایران هستند. کاش رئیس فدراسون وزنه‌برداری درباره حافظ قشقایی هم حرف بزند که الان کجاست؟ هم جوان است و هم مهم‌ترین مدال تاریخ را در سبک وزن به دست آورده اما حالا صحبت از حضور او در کشوری دیگر است!

یادداشت فیلیپ لام، کاپیتان سابق آلمان و قهرمان جام جهانی:

جام جهانی ۲ ساله؟ فوتبال جذابیتش را از دست می‌دهد



خیلی‌ها بی‌حواس‌گرافی می‌شود. یونانی‌ها اجازه یافتند چهار سال خودشان را قهرمان اروپا بیاورند؛ از ۲۰۰۴ تا ۲۰۰۸، برتغالی‌ها ۵ سال و اسپانیایی‌ها ۸ سال. قرار است بیشتر هم بشود؛ لیگ قهرمانان سالانه میزبان صد بازی بیشتری می‌شود. تحقیقات نشان می‌دهد توجه جمعی ما نسبت به آن در مسیر کاهش است اما نمی‌شود جلوی این رویه را گرفت.

آچه رئیس فیفا، جانی اینفانتینو و مشاورش، آرسن ونگر در سری می‌پروازند می‌تواند به یک زیاده روی اساسی منجر شود. آنها می‌خواهند جام جهانی را هر دو سال یک بار برگزار کنند. پیش فرض این است که جام ملت‌های اروپا و سایر رقابت‌های قاره‌ای هم در مقطعی از این طرح پیروی می‌کنند. بنابراین در آینده هر سال یک تورنمنت بزرگ فوینالی برگزار می‌شود.

این پروژه با مخالفت یوفا، بسیاری از فدراسیون‌های فوینال اروپا، باشگاه‌ها و حتی هواداران و بازیکنان مواجه شده‌است. به عنوان مدیر تورنمنت یورو ۲۰۲۴ با آنها موافقم. کوتاه کردن فاصله برگزاری جام جهانی این باور را می‌دهد که فوتبال هم‌ااش پول‌است و مسابقات بزرگ ورزشی به صبر و زمان نیاز دارد. این برای قابلیت تداوم‌شان ضروری است.

فوتبال زیاد روی هواداران اثر می‌گذارد. تورنمنت‌های بزرگ در خاطر‌شان می‌ماند؛ برای

بخشی از صنعت سرگرمی شده است. این تضاد تیم ملی را آشکارتر می‌کند که باید همیشه نمادی از حسن خوب جامعه باشد. جام جهانی فراتر از تجارت است، همه را دور هم جمع می‌کند. اینجا فوتبال راه ارتباط مردم با یکدیگر است.

برای اینکه یورو ۲۰۲۴ جشنی برای همه باشد و تمام کشور از این تورنمنت لذت ببرد، تیم آلمان مسئولیت شایسته‌ای داشته باشد اما علاوه‌بر آن چالش بزرگی برای ما به عنوان میزبان است. بنابراین من و تیمم به دنبال راه‌های نو و مبتکرانه هستیم برای اینکه تورنمنت، فراتر از یک رقابت ورزشی باشد. مثلاً یک شبکه برای فوتبال آماتور بازی می‌کنید. مسئولیت زیادی دارد، خسته کننده است که بازی برای تیم ملی یک کار خاص است، شما کمتر برای پول و بیشتر برای کشور و هواداران بازی می‌کنید. مسئولیت زیادی دارد، خسته کننده است که بازی برای تیم ملی یک کار خاص است، شما کمتر برای پول و بیشتر برای کشور و هواداران بازی می‌کنید. مسئولیت زیادی دارد، خسته کننده است که بازی برای تیم ملی یک کار خاص است، شما کمتر برای پول و بیشتر برای کشور و هواداران بازی می‌کنید. مسئولیت زیادی دارد، خسته کننده است که بازی برای تیم ملی یک کار خاص است، شما کمتر برای پول و بیشتر برای کشور و هواداران بازی می‌کنید.

طرح مشترک یوفا و فدراسیون فوتبال آلمان با عنوان یورو ۲۰۲۴ GmbH یک استراتژی مسئولیت اجتماعی ترتیب داده تا نیازهای اکولوژی و شناخت محیط زیست را افزایش دهد. ما به دنبال افزایش نقش مردم در فوتبال هستیم.

خبر

تأیید صلاحیت ۵ کاندیدای توانمند رقابت سعی و پولادگر برای ریاست

حضور در انتخابات انصراف دادند. کمیسیون تطبیق احراز شرایط داوطلبان پست ریاست فدراسیون توانمند و پس از تشکیل جلسه و بررسی مدارک، مجمع انتخاباتی فدراسیون توانمند به منظور انتخاب رئیس و اعضای هیأت رئیسه دی ماه سال ۱۴۰۰ برگزار می‌شود. ثبت نام برای حضور در انتخابات روز شنبه ۲۴ مهرماه به پایان رسید و شهرام اربابی، علی باوقار، علی‌محمد رسحاق، عباس پورسلان، سیدمحمد پولادگر، محسن تهرانی، محمد جمشیدی، حسین حسین‌زاده، سرویس رضایی، هادی ساعی، محسن سترگی، جمشید سهرابی، آرش فرهادیان، وحید فرهنگ و بیوند گلزار برای حضور نام نویسی کردند. روز گذشته نیز عباس پورسلان، محسن سترگی و آرش فرهادیان با ارسال نامه‌ای به دبیر جمع از ارسال می‌شود.

تجلیل دانشگاه آزاد از المپیک‌ها و کشتی‌گیران مدال آور تجلیل دانشگاه آزاد از المپیک‌ها و کشتی‌گیران مدال آور

صالحی امیری رئیس کمیته ملی المپیک از اعضای هیأت علمی دانشگاه هستند. هویت ما با افتخار آفرینی و بالا رفتن پرچم کشورمان معنا پیدا می‌کند و اثرگذار آن را از ۱۰۰ کلاس بالاتر است. سر کلاس، دانش می‌دهد و صحنه ورزش، باور را ایجاد می‌کند. ورزش در خلق دانش اجتماعی و انتقال آن به دانشجویان حرف اول را می‌زند. اگر جوانان با اهمیت نباشد، توانمند نمی‌شود. رفتار سازی یک فرهنگ است و فرهنگ آن از جریان سازی، نماد سازی و گفت‌وگو سازی ایجاد می‌شود و قهرمانان در کانون این فرهنگ‌سازی هستند که باید قدر خود را بدانند. دانشگاه‌ها به ورزش به عنوان پلر حاشیه‌ای نگاه نمی‌کند و نگاه متنی دارد و ما به حضور قهرمانان در محیط دانشگاه نیاز داریم. نباید فقط در اوج به یاد ورزشکار باشیم و دانشگاه به دنبال فضایی است که در دوران بسااوج نیز در خدمت ورزشکاران باشد و برای این دوران نیز به فکر تجربه این قهرمانان است.»

ویزای دختران جودوکار ناشنوا نرسید

قرار بود دو نفر از بانوان جودوکار ناشنوا نیز برای اولین بار همراه تیم مردان عازم فرانسه شوند که به دلیل عدم صدور ویزا از سوی سفارت فرانسه متأسفانه بانوان به این مسابقات اعزام نمی‌شوند. تیم بانوان مدت ۵ ماه است که در اردوی آمادگی «مسابقات جهانی جودوی ناشنویان» شرکت می‌کنند و ویزای آن‌ها تا اینجیم نرسیده است. شرایط حضور آنها در المپیک ناشنویان فراهم شد.»

گزارش

کلوپ مصاحبه اترک کرد من را احق فرض کرده‌ای؟



یورکن کلوپ مصاحبه با یک خبرنگار اسپانیایی را با عصبانیت ترک کرد. این خبرنگار به مربی لیورپول گفت، او باید اینکه دیه‌گو سیمئونه حاضر نشده یا دست بدهد، خشمگین است و به دلیل این حرف بوده که کلوپ مصاحبه را نیمه‌تمام گذاشت و رفت.

بعد از بازی لیورپول و اتلتیکو، کلوپ رفت که با سیمئونه دست بدهد اما مربی اتلتیکو مادرید این حرکت او را نایده گرفت و مستقیم به سمت تونل رفت. در این بازی دراماتیک، لیورپول توانست اتلتیکو مادرید را با نتیجه سه بر دو شکست دهد.

این کار سیمئونه به کلوپ برخورد؛ ولی او در حال بازیکنان و کادر فنی اتلتیکو دست داد. پس از آن، یک خبرنگار گفت که او از این بابت ناراحت شده است. کلوپ گفت اصلاً این طور نیست؛ «چرامن عصبانی باشم؟ چرامن را احق فرض کرده‌ای و از این سوالات می‌پرسی؟ من اصلاً عصبانی نیومدم. نگاه کن. من می‌توانم تصور کنم که تو می‌خواهی از این اتفاق، ماجرا بسازی اما من می‌خواستم با او دست بدهم و او بخاست. می‌توانم کار او را در آن لحظه درک کنم. او احساساتی شده بود، من دلیل خودم بودم و در سال ۲۰۲۰ بوده است.

کلوپ در نشست خبری از بازی گفت: «شما کشتی سیمئونه بی‌تردید درست نبود. اینکه من به سمت تونل دستم را تکان دادم هم خیلی خوب نبود اما دقه بعد که او را ربانیم، بی‌تردید با او دست خواهم داد. او عصبانی بود اما نه از دست من، بلکه از بازی.»